
2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 7 RES. CD Nº /2024 
 

Santa Fe, 7 de marzo de 2024 

VISTO el Expte. CD Nº 001/2024, caratulado: Refrendo de 

Resoluciones, iniciado por el Decanato de esta Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que se han dictado diversas Resoluciones Ad Referéndum de este Consejo 

Directivo. 

Que analizadas las mismas, la Comisión de Interpretación de Normas y 

Reglamentos no ha formulado observaciones. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Prestar refrendo a las Resoluciones del Sr. Decano que figuran en el 

ANEXO de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 001 

meb 

RRLL 

EJD 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 2 de 7 RES. CD Nº /2024 
 

ANEXO 

RES. CD Nº XXX/2024 

DECANATO 

Res. Decano Nº 
833/2023 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución de la charla “Inteligencia Artificial 
en Folder IT: El caso de Project Copilot”, propuesta por el Departamento 
de Ing. en Sistemas de Información, cuyas características de aprobación e 
implementación se indican en el ANEXO I y Presupuesto que se adjunta a la 
presente. 

Res. Decano Nº 
847/2023 

ARTÍCULO 1º.- Dejar sin efecto la Resolución de Decano ad referéndum del 

Consejo Directivo Nro. 819/2023 correspondiente al Ing. Diego Martín 
Alarcón, DNI 32.733.304, legajo 65548, docente de la Planta del 
Departamento de Ingeniería Industrial. 
ARTÍCULO 2º.- Designar en la Facultad Regional Santa Fe de la Universidad 

Tecnológica Nacional al docente Ing. Diego Martín Alarcón, DNI 32.733.304, 
legajo 65548, en el cargo de Profesor Asociado Interino en la asignatura 

“Instalaciones Industriales”, correspondiente al departamento Ingeniería 
Industrial, con una (1) Dedicación Exclusiva, a partir del 01/10/2023, en el 
marco del Contrato Programa Implementación del Sistema Institucional de 
Aseguramiento de la Calidad en la Universidad Tecnológica Nacional. 
ARTÍCULO 3º.- Establecer que el docente, además del dictado de clases en la 
asigna-tura “Instalaciones Industriales”, participará en las actividades 
propuestas por la Secretaría de Planeamiento Académico y Posgrado del 

Rectorado de la Universidad para generar y fortalecer el Sistema Institucional 
de Aseguramiento de la Calidad (SIAC), en el marco de las actividades 
propuestas en el Contrato Programa, y realizará actividades de investigación en 
el Grupo Facultad GEMPRO (Grupo de Estudio de la Mejora de Procesos 
Organizacionales). 
ARTÍCULO 4º.- Una vez sustanciado el concurso y efectuada la correspondiente 

designación del docente Ing. Diego Martín Alarcón por parte del Consejo 

Superior, se dejará sin efecto toda resolución anterior de nombramiento regular 
o concursado. 
ARTÍCULO 5º.- En caso de que el docente Ing. Diego Martín Alarcón en el 
concurso no alcance el puntaje para la jerarquía indicada, deberá retornar a su 
cargo de revista anterior al concurso precedente. 
ARTÍCULO 6º.- El gasto que origine esta designación será imputado a la Planta 

Docente de esta Facultad Regional, Programa Implementación del Sistema 
Institucional de Aseguramiento de la Calidad en la Universidad Tecnológica 
Nacional. 

Res. Decano Nº 
885/2023 

ARTÍCULO 1º.- Dar por finalizada la licencia sin goce de haberes por ejercicio 
transitorio de cargos de mayor jerarquía, a partir del 1 de diciembre de 2023, al 
Ing. CAMINOS, Jorge Andrés, DNI Nº 12.565.792, Legajo UTN Nro. 18876 en 

el cargo docente de Profesor Titular Ordinario dedicación Exclusiva Grupo “A” en 

la asignatura “Instrumentos y Mediciones Eléctricas” y “Gestión y Diagnóstico 
Energético (Elec.)” dependientes del departamento de Ingeniería Eléctrica. 
ARTÍCULO 2º.- Dar de baja a partir del 01 de diciembre 2023, el cargo de 
Profesor Titular Interino una dedicación (01) simple en la asignatura “Gestión y 
Diagnóstico Energético (Elec.)” del mismo departamento. 

Res. Decano Nº 
886/2023 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución del “Ciclo de cine debate Nª 19 
Elegimos memoria: 40 años de democracia - Derechos consolidados y 
nuevos desafíos”, propuesto por la Subsecretaría de Bienestar Estudiantil, 
cuyas características de implementación se indican en el ANEXO I y 
Presupuesto anexo VIII que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
890/2023 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución el curso “FUNDAMENTOS DE ROBOTS 
MANIPULADORES propuesto por el Área de Posgrado junto a la Secretaría de 
Extensión, cuyas características de implementación se indican en el ANEXO III, 
IV y Presupuesto anexo VIII que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
897/2023 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución del curso “Estadística básica con 

Minitab”, propuesto por el Departamento de Ing. en Sistemas de Información, 

cuyas características de aprobación e implementación se indican en el ANEXO 
III, IV y Presupuesto que se adjunta a la presente. 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 3 de 7 RES. CD Nº /2024 
 

Res. Decano Nº 
899/2023 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución de la charla “Seguridad - Protección 
de Datos de Clientes”, propuesta por el Departamento de Ing. en Sistemas de 
Información, cuyas características de aprobación e implementación se indican 
en el ANEXO I y Presupuesto que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
900/2023 

ARTÍCULO 1º.- Reconocer al postulante como Becarios Ad Honorem – Año 
2023, según detalle del Anexo. 

Res. Decano Nº 
906/2023 

ARTÍCULO 1º.- Designar a partir del 01 de noviembre de 2023 al 31 de marzo 
de 2024, al Sr. KAUFMANN, Facundo Gaspar, DNI. Nro. 37.264.624, Legajo 
UTN Nº 94294, como personal de apoyo Interino, con remuneración equivalente 
a una dedicación simple de Ayudante de Trabajos Prácticos de Segunda Grupo 
“D”, para desempeñar funciones en el Departamento de Cultura y Compromiso 
Social dependiente de la Secretaria de Extensión y Cultura. 

Res. Decano Nº 
926/2023 

ARTÍCULO 1º.- Dar de baja a partir del 01 de diciembre 2023, el cargo del Mg. 
TORRES, JOSE LUIS DNI Nº 26.152.237 como Profesor Asociado Interino 

dedicación Exclusiva en las asignaturas “Control Automático” y “Fundamentos 
para el Análisis de Señales” dependientes del departamento de Ingeniería 
Eléctrica. 

Res. Decano Nº 
927/2023 

ARTÍCULO 1º.- Designar al Ing. TORRES, JOSE LUIS  
DNI Nro.: 26.152.237 Legajo UTN Nro.:43474  
Cargo docente: Profesor Titular  
Grupo: “A” 
Dedicación: 1 Exclusiva  
Asignaturas: “Control Automático”, “Fundamentos para el Análisis de Señales” 

e “Introducción a MATLAB con Aplicaciones en Ingeniería”. 
Departamento: Ingeniería Eléctrica  
A partir del 01 de diciembre al 31 de marzo de 2024. 
ARTÍCULO 2º.- Otorgar licencia en el cargo “por ejercicio transitorio de otros 
cargos de mayor jerarquía” en la designación de Profesor Adjunto Regular una 
(01) dedicación simple en la asignatura “Introducción a MATLAB con Aplicaciones 

en Ingeniería”, a partir del 01 de diciembre de 2023 y mientras se mantenga la 
causal que originó su otorgamiento, de acuerdo a la reglamentación vigente. 

Res. Decano Nº 
928/2023 

ARTÍCULO 1º.- Dar de baja al Esp. BANEGAS, Juan Marcos DNI Nº27.620.668 
Legajo UTN Nº 50551, en una dedicación simple en el cargo Profesor Adjunto 
Interino Jefe de Laboratorio de Sistema y Control, dependiente del 
Departamento de Ingeniería Eléctrica; A partir del 01 de diciembre 2023. 

Res. Decano Nº 
929/2023 

ARTÍCULO 1º.- Dar de baja al Dr. LOYARTE, ARIEL SEBASTIAN DNI Nº 
32.895.158 Legajo UTN Nº 78792, en el cargo Profesor Titular Interino una (01) 
dedicación simple en la asignatura “Cálculo Numérico”, dependiente del 
Departamento de Ingeniería Eléctrica; A partir del 01 de diciembre 2023. 

Res. Decano Nº 
930/2023 

ARTÍCULO 1º.- Ampliar la designación del Ing. MATHIEU, Raúl Ángel, DNI 
17.398.989 Legajo UTN Nº 42448 como personal Docente Ordinario por dos 
años desde su vencimiento y hasta el 15 de diciembre de 2025, o hasta la fecha 
de finalización del trámite de Carrera Académica si se produjere antes. 

Res. Decano Nº 

931/2023 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar las designaciones del personal Docente Ordinario 

que se detallan a continuación, a partir del vencimiento que se indica en cada 

caso particular y hasta 31 de marzo de 2024 o hasta la fecha del cumplimiento 
del trámite de Carrera Académica si se produjere antes. 

Nro. 

Leg 

Nombre 

Persona 
Nro. Doc. Grupo Cargos Ded. Materias 

Departa-

mento 
Desde 

23811 
TUCCI, 

Víctor Cesar 
13.925.602 A 

Prof. 

Titular 

Ord. 
Semi-

exclusiva 

1 ds 

Costos y 

Presupues-
tos 

Ingeniería 

Industrial 

Del 

16/12/2023 

54866 
CAVALIERI, 

Federico José 
26.943.815 A 

Prof. 

Adjunto 

Ord. 

Simple 

Lic. 

s/ 

Goce 

hab. 

Cálculo 

Avanzado 

Ingeniería 

Mecánica 

Del 

16/12/2023 

63155 
REY, 

Facundo Luis 
30.881.627 B 

Jefe 

Trabajos. 

Prácticos 

Ord. 

Simple 

1 ds 

Sistemas 
de 

Represen-

tación 

Ingeniería 

Eléctrica 

Del 

15/12/2023 

 

Res. Decano Nº 
933/2023 

ARTÍCULO 1º.- Convalidar lo actuado y designar al siguiente personal docente 
interino en el marco de sus dedicaciones afectadas a la Secretaría de Extensión 
y Cultura Universitaria: 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 4 de 7 RES. CD Nº /2024 
 

 Ing. Javier Gómez 
DNI Nro.: 22.737.624 Legajo UTN Nro: 35832 
Función: Profesor Adjunto a cargo del dictado de la Asignatura 
Asignatura: Innovación y Emprendedorismo 
Plan: Ingenierías Eléctrica, Civil, Industrial, Mecánica y Sistemas de 

Información. 
A partir del 1 de abril de 2021 y hasta el 31 de marzo de 2024. 

 Tec. Cristina Vallejos 
DNI Nro.: 12.765.259 Legajo UTN. Nro: 67746 
Función: JTP de la Asignatura 
Asignatura: Innovación y Emprendedorismo 
Plan: Ingenierías Eléctrica, Civil, Industrial, Mecánica y Sistemas de 

Información. 
A partir del 1 de abril de 2022 y hasta el 31 de marzo de 2024. 

ARTÍCULO 2º.- Las presentes designaciones no implican ninguna erogación 

presupuestaria adicional. 

Res. Decano Nº 
934/2023 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución del “Encuentro de docentes de 
Materias Básicas sobre Curricularización de la Extensión Universitaria”, 
propuesto por el Departamento de Materias Básicas, cuyas características de 

aprobación e implementación se indican en el ANEXO I y Presupuesto que se 
adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
935/2023 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución de la “Capacitación sobre Gestión de 
Energía ISO 50001”, propuesta por el grupo GIMA perteneciente al 
Departamento de Ing. Mecánica, cuyas características de aprobación e 
implementación se indican en el ANEXO III, IV y Presupuesto que se adjunta 

a la presente. 

Res. Decano Nº 
936/2023 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución de la obra “Tánatos - En Mí hay alguien 
que no hace más que deshacer ese Mí”, propuesta por el Área de Cultura 
perteneciente a la Secretaría de Extensión, cuyas características de 

implementación se indican en el ANEXO I y Presupuesto anexo VIII que se 

adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
938/2023 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución del “CURSO DE ELECTRICIDAD 
BÁSICA SIEMENS ENERGY”, propuesto por el departamento de Ing. Eléctrica, 
cuyas características de aprobación e implementación se indican en el ANEXO 
III, IV y Presupuesto que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
951/2023 

ARTÍCULO 1º.- Designar a partir del 1 diciembre de 2023 al 31 de marzo de 
2024, a la Ing. GONZALEZ, Dianela Guadalupe, DNI. Nro. 35.705.643, Legajo 
UTN Nº 91827, como personal de apoyo interino, con remuneración equivalente 
a una dedicación simple de Ayudante de Trabajos Prácticos de 1ra. “D”, para 
desempeñar funciones en el en el Centro de Investigación y Desarrollo para la 
Construcción y la Vivienda (CECOVI) dependiente del Departamento de 
Ingeniería Civil de la Facultad Regional. 

Res. Decano Nº 
952/2023 

ARTÍCULO 1º.- Modificar el Departamento de la docente que se menciona a 
continuación de acuerdo al siguiente detalle: 

Nro. 
Leg 

Nombre 
Persona 

Nro. Doc. Cargo Materias 
Baja en 

Departamento 
Alta en 

Departamento 

83495 
LAZZARONI, 
Maria Cecilia 

35.092.121 

Ayudante 
de 

Trabajos 
Prácticos 

de 1ra. 01 
Simple 

Cálculo 
Avanzado 

Materias 
Básicas UDB 
Matemática 

Ingeniería Civil 

A partir del 01 diciembre de 2023 al 31 de marzo de 2024. 

Res. Decano Nº 
953/2023 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. PUCCINELLI, Cecilia Lorena 
DNI Nro.: 31.567.655 Legajo UTN Nro.: 63821 

Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos 
Grupo: “B” 
Asignatura: “Análisis Matemático II” (Ingeniería en Sistemas de Información) 

Dedicación: 0,5 Simple 
Departamento: Materias Básicas – UDB Matemáticas. 
A partir del 01 diciembre de 2023 al 31 de marzo de 2024. 

Res. Decano Nº 
955/2023 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. BRUNO, María Virginia 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 5 de 7 RES. CD Nº /2024 
 

DNI Nro.: 38.897.951 Legajo UTN Nro.: 84735 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de 1era. 
Grupo: “B” 
Asignatura: “Análisis Matemático II” (Ingeniería en Sistemas de Información) 
Dedicación: 01 Simple 
Departamento: Materias Básicas – UDB Matemáticas. 
A partir del 01 diciembre de 2023 al 31 de marzo de 2024. 

Res. Decano Nº 
958/2023 

ARTÍCULO 1°.- Designar como Tutores/as a financiar por el Convenio FRSF-
PROMEI, desde el 1 de enero de 2024 al 31 de diciembre de 2024, a la siguiente 
nómina de estudiantes: 
Apellido y Nombre DNI Módulos de beca Monto mensual 
BATTAUZ, Fátima 43.293.016 3 $450,00 
BROGGI, Tomás 43.713.156 3 $450,00 

CHIAPPERO, Bernardo A. 42.611.851 3 $450,00 
HERRMANN, Cristian 39.839.514 3 $450,00 

INSAURRALDE, Nihuel N. 43.283.778 3 $450,00 
LOVATO, Enrique A. 40.989.858 3 $450,00 
MULLER, Axel 44.498.407 3 $450,00 
NADALUTTI, Agustín 41.975.603 3 $450,00 

OCAMPO, Franco 43.235.085 3 $450,00 
QUARIN, Federico 41.864.026 3 $450,00 
RISSO DEMARIA, María del Cielo 42.561.242 3 $450,00 
SAURIN, Fabrizio 43.426.649 3 $450,00 
SOSA, Omar Ignacio 35.223.795 3 $450,00 
ZAMBON, Santiago C. 43.495.232 3 $450,00 
ARTÍCULO 2°.- Las liquidaciones correspondientes están supeditadas a la 

efectiva distribución de los créditos presupuestarios. 

Res. Decano Nº 
959/2023 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar la designación del siguiente docente ordinario: 
ING. TONINI, Rubén 

DNI: 12.437.082 Legajo UTN Nro.: 22178 
Cargo: Profesor Titular 
Dedicación: 1 simple (en Licencia sin sueldo por cargo de mayor jerarquía) 

Grupo: “A” 
Asignatura: Organización Industrial. 
Departamento: Ingeniería Mecánica 
A partir del 16 de diciembre al 31 de marzo de 2024 o hasta el efectivo 
otorgamiento 
del beneficio previsional en conformidad con la normativa vigente. 

Res. Decano Nº 
001/2024 

ARTÍCULO 1º.- Convalidar la designación a la Lic. FEMIA, Eliana Noelia 
DNI Nro.: 31.671.110 Legajo UTN Nro.: 80289 
Cargo docente: Profesora Adjunta Interina 
Grupo: “A” 
Dedicación: 0.5 Simple 
Asignatura: “Ingeniería y Sociedad” 

Departamento: Materias Básicas UDB Ciencias Sociales. 
A partir del 01 enero de 2024 al 31 de marzo 2024. 

Res. Decano Nº 
002/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar al Esp. RUSSILLO, Sebastián Lucas DNI. 
Nro.23.814.978 Legajo UTN. Nro. 40240 como Profesor Adjunto Interino, 
Grupo: “A” dedicación una (01) Exclusiva en la asignatura “Termodinámica” 

en la Especialidad de Ingeniería Eléctrica, cargo dependiente al Departamento 
de Ingeniería Mecánica. 
A partir del 01 febrero de 2024 al 31 de marzo 2024. 
ARTÍCULO 2º.- Dejar establecido que, en el marco de la dedicación exclusiva, 
el docente prestará colaboración y asistencia en la asignatura de 
“Termodinámica y Máquinas Térmicas” en la especialidad de Ingeniería 
Industrial. 

ARTÍCULO 3º.- Otorgar licencia en el cargo “por ejercicio transitorio de cargos 
de mayor jerarquía” en la designación de Jefe de Trabajos Prácticos Ordinario 
dedicación exclusiva en la asignatura “Termodinámica” (Ing. Mecánica), a partir 

del 01 de febrero de 2024 y mientras se mantenga la causa que originó su 
otorgamiento, de acuerdo a la reglamentación vigente. 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 6 de 7 RES. CD Nº /2024 
 

ARTÍCULO 4º.- Solicitar al Consejo Superior la suspensión del proceso de 
evaluación de carrera académica del docente en el cargo designado por concurso 
según Res. Nº 034/2023, mientras dure el período de licencia. 

Res. Decano Nº 
003/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar al Dr. ALBANESI, Alejandro 
DNI Nro.: 28.415.497 Legajo UTN Nro.: 62286 
Cargo docente: Profesor Titular Interino 

Grupo: “A” 
Dedicación: 1 simple 
Asignatura: “Termodinámica” 
Departamento: Ingeniería Mecánica. 
A partir del 01 febrero de 2024 al 31 de marzo 2024. 
ARTÍCULO 2º.- Otorgar licencia en el cargo “por ejercicio transitorio de cargos 
de mayor jerarquía” en la designación de Profesor Adjunto Ordinario dedicación 

simple en la asignatura “Termodinámica”, a partir del 01 de febrero de 2024 y 
mientras se mantenga la causal que originó su otorgamiento, de acuerdo a la 

reglamentación vigente. 
ARTÍCULO 3º.- Solicitar al Consejo Superior la suspensión del proceso de 
evaluación de carrera académica del docente en el cargo designado por concurso 
según Res. de Consejo Superior Nº 1983/15 (designación extendida por la 

Res.CS 306/2022), y mientras dure el período de licencia. 

Res. Decano Nº 
004/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar al Ing. MIHOVILCEVICH, Edgar Pedro 
DNI Nro.: 30.648.525 Legajo UTN Nro.: 87692 
Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino 
Grupo: “B” 
Dedicación: 1 simple 

Asignatura: “Termodinámica (Ing Eléctrica)” 
Departamento: Ingeniería Mecánica. 
A partir del 01 febrero de 2024 al 31 de marzo 2024. 

Res. Decano Nº 
005/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar al Dr. GODINO, Darío Martin 

DNI Nro.: 33.804.278 Legajo UTN Nro.: 93230 

Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino 
Grupo: “B” 
Dedicación: 1 simple 
Asignatura: “Termodinámica” 
Departamento: Ingeniería Mecánica. 
A partir del 01 febrero de 2024 al 31 de marzo 2024. 
ARTÍCULO 2º.- Dar de baja el cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos Interino 

01 
dedicación simple, en la misma asignatura “Termodinámica” dependiente del 
Departamento Ingeniería Mecánica, a partir del 01 de febrero. 

Res. Decano Nº 
009/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar como personal de apoyo interino a la Profª 
MARTORELLI GUITART María Belén, DNI Nro.: 30.432.127, Legajo UTN 
Nro.78050, con remuneración equivalente a un cargo de: Jefe de Trabajos 

Prácticos, 0.5 dedicación simples grupo “D”, con funciones de Apoyo en el Jardín 

Maternal de la Facultad Regional.  
A partir del 01 de febrero de 2024. 

Res. Decano Nº 
010/2024 

ARTÍCULO 1º.- Dar por finalizado la licencia sin goce de haberes de la Srta. 
NICOSIA, Evelin DNI. Nº 39.570.989, Legajo Nº 90614, Categoría 07 del 

Agrupamiento Administrativo, a partir del 01 de febrero de 2024. 

Res. Decano Nº 
022/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar a la Ing. VALENTE, María Laura 
DNI Nro.: 32.873.764 Legajo UTN Nro.:90765 
Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino 
Grupo: “B” 
Dedicación: 1 simple 

Asignatura: “Termodinámica y Máquinas Térmicas” 
Departamento: Ingeniería Industrial. 
A partir del 01 febrero de 2024 al 31 de marzo 2024. 
ARTÍCULO 2º.- Dar de baja el cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos Interino 

01 dedicación simple, en la misma asignatura “Termodinámica y Máquinas 
Térmicas” dependiente del Departamento Ingeniería Industrial, a partir del 

01 de febrero. 

Res. Decano Nº 
023/2024 

ARTÍCULO 1º.- Extender el vencimiento de la designación como categoría de 
ordinario a los docentes que se detallan a continuación, por el período de dos 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 7 de 7 RES. CD Nº /2024 
 

años, de acuerdo a lo dispuesto en las resoluciones mencionadas en el visto de 
la presente Resolución: 
Nro. 
Leg 

Apellido y 
Nombre 

Nro. Doc. 
Nombre 
Cargos 

Ded Materias Hasta Departamento 

74291 
MARTINEZ, 

Omar Cristián 
28.416.098 

Ayte. TP 
1ra. 

Simple 
1 

Fundamentos 
de Informática 

27/02/2026 
Departamento 

Ingeniería 
Civil 

80667 
HURANI, Raúl 

Andrés 
31.021.867 

Jefe TP 
Simple 

1 
Sistemas de 

Representación 
27/02/2026 

Departamento 
Ingeniería 

Civil 
 

Res. Decano Nº 
026/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Prof. RIVERO, Mariana Valentina 
DNI Nro.: 29.049.336 Legajo UTN Nro.: 92846 

Cargo docente: Profesora Adjunta Interina. 
Grupo: “A” 

Dedicación: 01 Simple 
Asignatura: “Inglés I” de las especialidades de Ing. en Sistemas de 
Información e 
Ing. Eléctrica. 
Departamento: Materias Básicas –Área Idiomas. 

A partir del 01 de febrero de 2024 al 31 de marzo de 2024. 

Res. Decano Nº 
028/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar como docente Interino a: 
Ing. CECCOTTI, Estefania Ines 
DNI Nro.: 37.831.496 Legajo UTN Nro.: 84153 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de 1ra. 
Grupo: “B” 

Dedicación: 1 Simple 
Asignatura: “Análisis Matemático II” de la especialidad Ing. En Sistemas de 
Información. 
Departamento: Materias Básicas UDB Matemáticas. 

A partir del 01 febrero de 2024 al 31 de marzo 2024. 

Res. Decano Nº 
029/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar como docente Interino a: 
Sr. CHIAPPERO, Bernardo Andrés 
DNI Nro.: 42.611.851 Legajo UTN. Nro.: 91585 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de 2da. 
Grupo: “B” 
Dedicación: 1 Simple 
Asignatura: “Análisis Matemático I” de la especialidad Ing. En Sistemas de 

Información. 
Departamento: Materias Básicas UDB Matemáticas. 
A partir del 01 febrero de 2024 al 31 de marzo 2024. 

***** 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2024-05-15T15:54:21-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-05-15T15:54:59-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-05-15T16:22:12-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-05-15T16:25:32-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




